

## Runt Hjärta- och Sörasjön på cykel ca. 16 km.

Första kilometern går på 31: an mot Vetlanda. **Se upp för stark trafik.**

Vi kommer snart till byn Holm där man förr kunde mala gårdens säd i kvarnen. Den första skolan i trakten var förlagd i Holm, genom ägaren V. Otters försorg redan 1825. Skolplikt i Sverige började annars 1842. Snart svänger vi vänster in på Myresjövägen.

För att följa stranden av Hjärtasjön får vi snart åter ta vänster där vägskylt upplyser att man har 5 km till Hultsvik. Här är förhållandevis bördigt så traktens finaste gårdar samlades här. Vid Klackenäs finns hus kvar som en gång varit byskola, vilket var vanligt förr.

Vi passerar Åkershult som är historisk på det sättet att en av Erik den XIV:s köksmästare kom här ifrån, Joem Nilsson, ståthållare över Småland. Erik den XIV ska enligt många ha förgiftats och dödats genom arsenik i ärtsoppa. Vore intressant att läsa receptboken hos denne köksmästare!

Vid Hultsvik svänger man vänster. Här residerade överste Stålhammar, en av Karl den XI:s närmaste män. Det ryktas att det spökar här. Stålhammar arbetade upp sig från att vara en vanlig bondgrabb till att vara chef för Smålands husarer.

Karl den XI besökte Korsberga vid ett tillfälle och träffade på, som han trodde drängen på Hultsvik, och frågade efter översten, och fick svaret "det är jag det". Mötet dem emellan skedde vid gårdens kvarn som ska ha legat vid Sméhemmet och som man också kan se lämningar av.

Ett tal av kungen lär ha avslutats med: "Måtte Sveriges rike aldrig sakna sådana män som Per Stålhammar. Då kan det stå tryggt i alla skiften. Kort är människans levnad men den tappres minne förbliver. Jag är viss om att ditt namn ska gå till eftervärlden med segrarna vid Lund och Landskrona (1676 och 1677) lika viss som du kan vara om att alltid finna ett trofast hjärta klappa i din konungs bröst."

Vid trähustillverkaren "Trivselhus" svänger man åter vänster och efter ca 2 km är vi nere i själva samhället där det förr vimlade av affärer och andra faciliteter. Minst 7 affärer, 2 charkuterier, 3 konditorier, 1 bageri, 1 blomsterhandel, 2 banker, 2 bensinpumpar och 2 taxibolag. Kiosken där TV-serien "Byhålan" med "Ronny och Ragge" spelades in finns här också.

Finansministern under -60-talet, Gunnar Sträng, hade i Korsberga några av sina släktingar. Invid fastigheten Karlberg även benämnd "Strängastugan" bodde Gunnars farbror med sin Tilda. Prosten K.J. Ödeén lär ha sagt. "Här finns inget mer att hämta" då G. Sträng knackade på för att få reda på mer om sina förfäder. Trodde han att Gunnar var ute för att driva in skatt?

Vi passerar skolan som fick sin nya skepnad 1962. Bygdeföreningens hussamling med Kaplanstugan ligger mellan skolan och kyrkan. På östra sidan om kyrkan finns det ett kors i berget som gett orten dess namn. Därefter ligger "Linnestugan" där Carl von Linné övernattade år 1741.

Ponténs väg finns till vänster på slutet av rundan. Prosten Pontén och hans son var föregångare inom psykvården. De samarbetade med S:t Sigrid i Växjö och började med vård i familjer för psykisk handikappade.

Författare Folke och Ing-Britt Lindqvist